

# تیتريهای پر مخاطب روزنامه ایران

راضیه خونیانی

اینجا تحریریه روزنامه ایران است؛ تحریریه‌ای که قدمتش به ۳۰ سال قبل برمی‌گردد، ولی هنوز امید و زندگی در آن موج می‌زند. اولین بار یک بهمن‌ماه ۱۳۷۳ بود که اولین شماره روزنامه ایران با تیتر «به میان شما آمدیم!» روی پیشخوان دکه‌ها جا گرفت. تحریریه ایران از آن زمان تا امروز زیرسقف خود، خبرنگاران زیادی را در دل خود جای داده است تا از خواسته‌ها و انتظارات مردم بنویسند؛ ماجرای که هنوز ادامه دارد. در همین مدت نه چندان کوتاه، اشک‌ها و لبخندهای زیادی در تحریریه ایران جاری شده است. خبرنگارانی که آمدند، نوشتند و گاه غریبانه رفتند، اما آثارشان در آرشیو این روزنامه ماندگار شد. رفتن به آرشیو روزنامه ایران مثل تجربه سفری به اعماق تاریخ است؛ سفری به دورانی که هنوز روزنامه‌های مکتوب در سراسر جهان حرف اول را می‌زدند و هیچ رقیبی به گرد پایشان نمی‌رسید. دورانی که هنوز پای شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی به انتشار خبر باز نشده بود، روزگاری که خواننده با اشتیاق کاغذ کاهی روزنامه‌ها را ورق می‌زد.



و تحقیقات محسوب می‌شوند، پس برای کشف رویدادهای جنجالی از دهه ۷۰ تا کنون با ما همراه شوید؛ هرچند که به دلیل محدودیت فضا نمی‌توان به تمامی رویدادها در این مطلب اشاره کرد.

## سیاسی و اقتصادی

نخستین شماره روزنامه ایران، اول بهمن‌ماه ۱۳۷۳ با عنوان «به میان شما آمدیم!» به انتشار انتظارات مردم از روزنامه ایران پرداخت و از خواسته‌های یک دانشجو، یک کارمند و یک نمازگزار روی جلد نوشت: «مواضع دولت دقیق بیان شود»، «بیشتر به هنر و ادبیات پرداخته شود» و «برای رضای خدا بنویسید». اولین شماره درباره «رنج غربت در کنار دیوارهای سرد غرب» و از جزئیات «درگذشت مهندس مهدی بازرگان» نوشت. مسائل اقتصادی مهم آن روز هم از قلم نیفتاد:

از اولین روز بهمن‌ماه ۱۳۷۳ تاکنون به میان شما آمدیم تا پل ارتباطی مهمی میان دولت و ملت باشیم. خبرنگاران از همان روز تاکنون، گوش شنوا برای شنیدن دغدغه‌های مردم شده‌اند تا صدای‌شان را به دولتمردان برسانند و با رساندن خبرها به مردم جریان‌سازی کنند. امروز دقیقاً سه دهه از تاریخ تولد «ایران» می‌گذرد؛ درست ۳۰ سال با بوی جوهر و صفحات کاهی میهمان خانه‌های شما بودیم. اکنون می‌خواهیم برخی لحظات فراموش‌نشدنی را دوباره احیا کنیم؛ با سفری به دنیای خبرهای جنجالی از دهه ۷۰ تاکنون. آیا شما هم دوست دارید در میان صفحات خاک‌خورده روزنامه‌های قدیمی غوطه‌ور شوید و به یادآورید که در منطقه یا شهر و کشور شما چه اتفاقات خاصی رخ داده است؟ این صفحات بخش‌های مهمی از تاریخ و آینده را روایت می‌کنند. همان‌طور که می‌دانیم روزنامه‌های قدیمی منبع مهمی برای اطلاعات

بهمن‌ماه ۱۴۰۳ ۱۰۲

ایران